СОВЕТ

НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 14.12.2005 г. № 4

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2005 г.
№ 26
х.Ленинский

Об учреждении газеты «Новоленинские вести»

В соответствии со статьей  17 пункта 7 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главы II, статьи 9 пункта 8 Устава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:

1. Учредить печатное средство массовой информации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Новоленинские вести».

2. Утвердить Положение о периодичном печатном средстве массовой информации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Новоленинские вести» (прилагается).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоленинского

сельского поселения

Тимашевского района                                                                       А.Н.Воробьев

Председательствующий                                                                      В.С.Похвала

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 14.12.2005 г. №26
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПЕРИОДИЧНОМ ПЕЧАТНОМ СРЕДСТВЕ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ Новоленинского сельского поселения Тимашевского района "Новоленинские вести"

1. Периодическое печатное средство массовой информации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района "Новоленинские вести" (далее по тексту - "Новоленинские вести") является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информация о социально-экономическом и культурном развитии Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Учредителем издания является Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

3. Предполагаемая периодичность выпуска "Новоленинские вести" - ежемесячно.

4. Начало выпуска "Новоленинские вести" - после вступления в силу настоящего Решения.

5. "Новоленинские вести" публикуется на русском языке.

6. Формат издания определяется при подготовке к изданию каждого выпуска.

7. Каждый выпуск "Новоленинские вести" должен содержать выходные данные, предназначенные для информирования потребителей, библиографической обработки и статистического учета:

7.1. Название издания - Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Новоленинские вести»;

7.2. Учредитель - Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района;

7.3. Место нахождения редакции – 352741, Краснодарский край, Тимашевский район, х.Ленинский, улица Космонавтов, 10, тел.39-394; 39-166.

7.4. Порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет, общий порядковый номер с начала издания;

7.5. Тираж, формат бумаги и доля листа; способ печати; объем издания в условных печатных и учетно-издательских листах;

7.6. Сведения о цене - пометка "Бесплатно";

7.7. Издатель - администрация Новоленинского сельского поселения Тимашевского района;

7.8. Название и адрес типографии;

7.9. Фамилия, инициалы редактора.

8. Обложка "Новоленинские вести" оформляется изобразительными и шрифтовыми элементами.

9. При публикации муниципальных правовых актов указываются их названия, должностные лица, их подписавшие, место и дата их принятия, регистрационные номера.

Муниципальные правовые акты предоставляются для подготовки к размещению в электронном виде и официально заверенной бумажной копии.

10. Органом, обеспечивающим решение оперативных вопросов, концентрирующим и направляющим материалы для последующего технического размещения в "Новолениские вести", является администрация Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (далее – администрация поселения).

11. Администрация поселения:

- организует получение документов и иных материалов, подлежащих публикации в средствах массовой информации;

- обеспечивает соответствие содержания документов в электронном виде зарегистрированным копиям этих документов в бумажном виде или текстам официальных публикаций;

- формирует (комплектует) рукопись каждого номера издания "Новоленинские вести", осуществляет составительские работы, обобщает и согласовывает в установленном порядке поступившие материалы;

- осуществляет подготовку и выпуск "Новоленинские вести" в соответствии с настоящим Положением;

- осуществляет редакционно-издательскую обработку, корректорскую вычитку и считку текстов на стадиях верстки, свертки и изготовления оригинал-макетов;

- обеспечивает контроль за сроками подготовки и выпуска изданий на должном полиграфическом уровне и организует их распространение;

- проверяет сигнальный экземпляр и дает разрешение на выпуск;

- обеспечивает получение разрешения в печать и представление оригинал-макета полиграфической организации, определяет тираж;

- несет ответственность за соблюдение аутентичности текста сигнального экземпляра тексту оригинал-макета.

12. Подготовка информации (сведений, документов) для размещения в "Новоленинские вести" осуществляется администрацией поселения на основании материалов, представленных Советом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, территориальными органами самоуправления Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, МОУ СОШ №12, МДОУ №12, Новоленинским ДК и другими организациями, находящимися на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

13. Тираж "Новолениские вести" устанавливается исходя из количества экземпляров (300  - 600).

14. Прекращение выпуска "Новоленинские вести" осуществляется на основании решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

15. Изменение условий выпуска "Новоленинские вести" (переименование, изменение профиля, периодичности выхода издания, порядка его распространения, иное) производится на основании решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

16. Распространение "Новоленинские вести" осуществляется путем его рассылки адресатам: в библиотеку, МОУ СОШ №12, МДОУ №37, Новоленинский ДК, учреждения, организации, предприятия и иным адресатам, находящиеся на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

Глава Новоленинского

сельского поселения

Тимашевского района                                                                       А.Н.Воробьев